
 

UniCredit 
Leasing 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č.1232600529 uzavřené dne 4.3.2024 

(dále jen „Smlouva“) 
mezi 

Obchodní firma: IČO:  

UniCredit Leasing CZ, a.s. 15886492  

Sídlo (ulice, čp., město, PSČ): Telefon: 

Želetavská 1525/1, 140 10 Praha 4 XXX 

Adresa pobočky (ulice, čp., město, PSČ) Telefon: 

Želetavská 1525/1, 140 10 Praha 4 XXX 

Obchodní rejstřík: Fax: 

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 546 - 

Bankovní spojení - název banky: Číslo účtu pro CZK: Číslo účtu pro EUR: 

UniCredit Bank Czech Republic and XXX XXX  

Slovakia, a.s.   

Zástupce: 

XXX, na základě plné moci; XXX, na základě plné moci 

(dále jen Společnost) 

a 

Obchodní firma: IČO: DIČ: 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 62242504 CZ62242504 

Sídlo (ulice, čp., město, PSČ): Telefon: 

Tř. Budovatelů 1395/23, 43401 Most XXX 

Korespondenční adresa (ulice, čp., město, PSČ) Telefon: 

Tř. Budovatelů 1395/23, 43401 Most - 

Obchodní rejstřík: Fax: 
KS v Ústí nad Labem oddíl B, vl. 660 - 

Bankovní spojení - název banky: Adresa banky: Číslo účtu: 

UniCredit Bank Czech Republic XXX 
and Slovakia, a.s.   

Zástupce: 
MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva; Bc. Daniel Dunovský, místopředseda 

představenstva   

(dále jen Klient) 

Smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku, 
kterým se Všeobecné podmínky UniCredit Leasing CZ, a.s. pro poskytování úvěru (dále jen „VOP“) Verze: 

UCL_CREDIT_ALL_PO_2024_1 ke Smlouvě o úvěru č. 1232600529 
mění a doplňují takto: 

I. 
Čl. III. Čerpání úvěru, odst. 3.1. se mění a zní: 
3.1. Úvěr bude Společností poskytnut Klientovi bezhotovostním převodem z účtu Společnosti na bankovní účet 
Klienta č. XXX, a to na základě písemné Výzvy Klienta vůči Společnosti k čerpání úvěru a po doložení potvrzení od 
Klienta o úhradě částky 7 320 500,- CZK na bankovní účet dodavatele SOR Libchavy spol. s r.o., Dolní Libchavy 
48, 561 16 Libchavy, IČO: 15030865 -výpis z účtu- (dále jen Dodavatel). 
V případě nesplnění této povinnosti v této lhůtě je Společnost oprávněna odstoupit od Smlouvy ve smyslu čl. IX 
VOP. Dnem načerpání úvěru je den, kdy byly peněžní prostředky odepsány z účtu Společnosti. 

Čl. III. Čerpání úvěru, odst. 3.2.se mění a zní: 
3.2. Ve výzvě bude uvedeno číslo účtu Klienta (shodné s číslem uvedeným v odst. 3.1. v tomto dodatku) a výše 
částky, která má být na účet Klienta z účtu Společnosti převedena. Přílohou této Výzvy budou doklady prokazující 
dohodnutý účel poskytnutého úvěru, např. kopie faktury. 

1 



 

UniCredit 
Leasing 

II. 
Čl. 7.Nebezpečí škody a škoda na předmětu leasingu se mění: 
Odchylně od ujednání VOP, Klient není povinen předměty financování pojišťovat havarijně, proti vandalismu a 
škodám způsobeným živly, povinnost Klienta mít sjednáno platné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
(povinné ručení) tím není dotčeno. 

Ustanovení čl. VII. VOP se nahrazuje následujícím zněním: 

„VII. Pojištění PF 

Klient není povinen mít PF havarijně pojištěn. 

Skutečnost, že není ujednána povinnost havarijního pojištění, nezbavuje Klienta povinnosti každé poškození PF 
neprodleně a na své náklady odstranit a ohlásit Společnosti pojistné události s výší škody nad 100 000,- Kč, a to do 
30 dnů od jejich vzniku. Porušení povinnosti neprodleně odstranit poškození PF a/nebo porušení povinnosti 
udržovat PF v řádném a provozuschopném stavu je považováno za důvod pro odstoupení Společnosti od Smlouvy 
ve smyslu ustanovení čl. IX. VOP. V takovém případě je Klient povinen uhradit Společnosti veškeré své závazky 
ze Smlouvy ve lhůtě stanovené Společností. 

Neopravitelné poškození PF je považováno za důvod pro odstoupení Společnosti od Smlouvy ve smyslu 
ustanovení čl. IX. VOP, v takovém případě je Klient povinen uhradit Společnosti veškeré své závazky ze Smlouvy 
ve lhůtě stanovené Společností. 

Pokud Klient poruší Smlouvu tím, že neuzavře na PF smlouvu o povinném ručení dle zákona č.168/1999 Sb. o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla v platném znění nebo nebude hradit platby povinného ručení, odpovídá 
Společnosti za všechny škody, které tímto Společnosti vzniknou a je povinen tyto škody mu v plné výši uhradit, a 
dále je povinen Společnosti uhradit všechny pokuty a jiné majetkové sankce z tohoto důvodu na Společnosti 
vymáhané státem, kanceláří pojistitelů nebo i třetími osobami. 

Klient je povinen řádně a včas plnit podmínky příslušných pojistných smluv, zejména řádně a včas hradit pojistné. 

Pro případ, že Klient výše uvedené povinnosti poruší, je Společnost oprávněna od Smlouvy odstoupit a Kl ient je 
povinen vrátit Společnosti poskytnuté úvěrové prostředky včetně příslušenství. 

III. 

Čl. IX. Předčasné ukončení Smlouvy se doplňuje: 

9.8. Klient bere na vědomí, že Smlouva má osobní charakter (intuitu personae) a je uzavírána za předem 
známého právního a ekonomického stavu Klienta. 

9.9. Klient se po dobu platnosti Smlouvy zavazuje informovat Společnost bez zbytečného odkladu o všech svých 
připravovaných právních a ekonomických změnách v obchodní korporaci Klienta, zejména o: 

(i) odvolání či jmenování nového statutárního orgánu 
(ii) jakékoli zamýšlené změně ve vlastnické struktuře Klienta nebo okolnosti, která by měla za následek 

zatížení, resp. snížení hodnoty podílu ve společnosti Klienta (např. převod podílu, zatížení podílu, zřízení 
věcného nebo závazkového práva ve prospěch třetí osoby, zejména zástavního práva, podzástavního 
práva, předkupního práva, opčního práva, zajišťovacího převodu práva, správy věcí v rámci svěřenského 
fondu, zákazu zcizení a zatížení) 

(iii) prodeji podniku nebo jeho části, případně jiné přeměny společnosti Klienta 
(iv) skutečnosti mající za následek bezprostřední ohrožení plnění závazků Klienta vůči Společnosti, zejm. 

vstup do likvidace, zahájení exekuce, zahájení insolvenčního řízení. 

9.10. V případě zamýšlených právních změn uvedených v bodech (i) až (iii) výše uvedeného odstavce, je Klient 
povinen požádat Společnost o písemný souhlas s uskutečněním takové změny, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, 
kdy se o takové skutečnosti dozví. Provedení těchto změn Klientem musí být Společností předem písemně 
odsouhlaseno. Na udělení souhlasu nemá Klient právní nárok. 

9.11. V případě porušení kterékoliv z povinností uvedených v tomto článku nebo v případě, že Společnost 
vyhodnotí jakékoliv právní a ekonomické změny u Klienta jako takové, které ohrožují schopnost Klienta plnit své 
závazky z titulu Smlouvy, nebo nebude provedení změn Společností odsouhlaseno, je Společnost oprávněna od 
Smlouvy s okamžitou účinností odstoupit. 

2 



  

UniCredit 
Leasing 

IV. 

V ostatním se Smlouva vč. VOP nemění. 
Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží po jednom. 
Informace o zpracování osobních údajů společností UniCredit Leasing CZ, a.s., naleznete na webových 
stránkách: www.unicreditleasing.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

V Praze,  V Mostě, dne  

UniCredit Leasing CZ, a.s. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva; Bc. 
Daniel Dunovský, místopředseda představenstva 

3 

http://www.unicreditleasing.cz/

